
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  Renata.Cerovska@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 267 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 
 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 16645/2021/OVDŽP/Čr Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     P16-047614/2025/OVDŽP Renáta Čeřovská 31.03.2025 
 

 
 

USNESENÍ 
ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako obecní stavební úřad 
příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nový stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 330 odst. 1 nového stavebního 
zákona, podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

z a s t a v u j e 

společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení") zahájené dne 20.09.2021 podáním žádosti 
podle § 94l stavebního zákona o vydání společného povolení, kterou podala společnost 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha-Nové Město 
v zastoupení SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 00  Praha-Žižkov 

(dále jen "žadatel"), ve věci stavby nazvané: 

"Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)" 
Lávka pro pěší Velká Chuchle 

Praha 5 - Velká Chuchle 
(v prostoru železničního přejezdu a křížení ulic Starochuchelská. Dostihová, Mezichuchelská, 

Radotínská a U Skály)   

na pozemcích parc. č. 1156, 1205/1, 1207/3, 1208, 1211/11, 1211/16, 1211/17, 1213 v katastrálním území 
Velká Chuchle. 

Popis: Objekt SO 67-34-91 Praha Velká Chuchle, lávka pro pěší v km 6,283  

Jedná se o dočasnou stavbu, která je součástí díla Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice 
(mimo), která dočasně zajišťovala bezpečný mimoúrovňový přechod osob přes kolejiště v místě 
železničního přechodu v ev. trati Praha Smíchov – Černošice z ulice Starochuchelská směrem ke 
křižovatce ulic Mezichuchelská, Dostihová a Radotínská.     

 



Č.j. P16-047614/2025/OVDŽP str. 2 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha-Nové Město 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.09.2021 podal žadatel žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu nazvanou 
"Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)"Lávka pro pěší Velká Chuchle. 
Stavební úřad dne 28.01.2022 pod č.j. 00921/2022/OVDŽP vydal kladné společné povolení, které 
v odvolacím řízení Magistrát hl. m. Prahy potvrdil a nabylo právní moci dne 19.11.2022. Proti tomuto 
rozhodnutí ze dne 03.11.2022, sp. zn. S-MHMP 616182/2022/STR. č.j. MHMP 1810499/2022 byla 
podána žaloba k Městskému soudu v Praze. Na základě rozsudku č.j. 9 A 120/2022-74 ze dne 28.08.2024 
Magistrát hl. m. Prahy vydal dne 13.11.2024 rozhodnutí dle § 90 odst. 1) písm. b) správního řádu pod sp. 
zn. S-MHMP 616182/2022/STR, č.j. MHMP 1933772/2024 kterým věc zrušil a vrátil k novému 
projednání již pravomocné společné povolení ÚMČ Prahy 16 (č.j. 00921/2022/OVDŽP).    

Mezitím byla lávka pro pěší jako dočasná stavba na základě platného a pravomocného společného 
rozhodnutí postavena a dne 01.03.2023 byl vydán kolaudační souhlas s užíváním dočasné stavby pod sp. 
zn. 03081/2023/OVDŽP/Čr, č.j. 04801/2023/OVDŽP.  

Dne 15.01.2025 oznámila stavebnímu úřadu Správa železnic státní organizace zahájení demontážních 
prací dočasné stavby provizorní lávky pro pěší umístěné v prostoru stávajícího železničního přejezdu na 
spojnici ulic Starochuchelská a Dostihová.  

Provoz byl ukončen a lávka byla odstraněna ke dni 11.02.2025.       

Dne 12.02.2025 byl stavebnímu úřadu doložen zápis o převzetí a předání díla, konečná demontáž pro 
objekt:  SO 67-34-91 Praha Velká Chuchle, lávka pro pěší v km 6,283. 

Vzhledem k těmto uvedeným skutečnostem stavební úřad nebude dále pokračovat ve společném řízení 
zahájeném dne 20.09.2021. Předmětem řízení byla stavba provizorní lávky, která byla ke dni 11.02.2025 
zrušena a odstraněna. Žádost se stala zjevně bezpředmětnou.  

Stavební úřad v souladu s § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu řízení o vydání společného povolení na 
výše uvedenou stavbu zastavil.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
 
Dne 01.07.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon, Podle ustanovení § 330 odst. 1 nového stavebního 
zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle 
dosavadních právních předpisů.  

 

Účastníci řízení: 
 

Účastníci společného řízení podle § 94k stavebního zákona ve spojení s § 27 odst. 1) správního řádu, do 
vlastních rukou: 

SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 00  Praha-Žižkov 
zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Vyšehradská 2077/57, 128 00  Praha-Nové Město 
Staré Město 
Hlavní město Praha, zast. MHMP-Odbor evidence majetku, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha-
Staré město 

Městská část Praha-Velká Chuchle, U skály 262/2, 159 00  Praha-Velká Chuchle 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha-Smíchov 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 213/12, 170 00  Praha-Holešovice  

Petr Štika, U skály č.p. 187/4, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 

 



Č.j. P16-047614/2025/OVDŽP str. 3 

 
 

pozůstalí po paní Věnceslavě Vokurkové, dle sdělení – notář Mgr. Jakub Straděj    

MUDr. Jana Vrběcká, Pod akáty č.p. 84/24, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
Ing. arch. David Vokurka, Prodloužená č.p. 239/5, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
 

Účastníci společného řízení podle § 94k stavebního zákona ve spojení s § 27 odst. 2) správního řádu, 
veřejnou vyhláškou: 

Účastníkem řízení dle tohoto ustanovení jsou osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k 
sousedním pozemkům.  

Jelikož je v tomto řízení více než 30 účastníků, jedná se ve smyslu ustanovení § 144 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o řízení s velkým počtem účastníků. 

Účastníci byli identifikováni parcelními čísly: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 99, 593, 594, 595, 596/1, 596/2, 596/3, 596/6, 596/7, 597, 598, 599, 600, 602/1, 602/2, 
602/3, 603, 604, 605, 606, 607, 760, 761, 762/1, 762/2, 767, 769/1, 769/2, 772, 1155, 1157, 1169, 
1173/1, 1203, 1204, 1209/1, 1209/6, 1209/7, 1214 v katastrálním území Velká Chuchle  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Praha, Velká Chuchle č.p. 14, č.p. 62, č.p. 64, č.p. 78, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 133, č.p. 177, č.p. 186, 
č.p. 187, č.p. 207, č.p. 262 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy  podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný 
účinek. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

  
 
 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 

 

 



Č.j. P16-047614/2025/OVDŽP str. 4 

 
Obdrží: 
 
I. účastníci společného řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona, ve spojení s § 27 odst. 1) 

správní řád - doručení jednotlivě  

 
SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy 
 sídlo: Olšanská č.p. 2643/1a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Hlavní město Praha, zast. MHMP-Odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Městská část Praha-Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2 
 sídlo: U skály č.p. 262/2, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Petr Štika, IDDS: fvv6vhh 
 trvalý pobyt: U skály č.p. 187/4, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
MUDr. Jana Vrběcká, Pod akáty č.p. 84/24, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
Ing. arch. David Vokurka, Prodloužená č.p. 239/5, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
 
 
II. účastníci společného řízení podle § 94k odst. 2 písm. e)  stavebního zákona, ve spojení s § 27 odst. 2) 

správní řád - doručení veřejnou vyhláškou 

vyvěšením písemnosti na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16 po dobu 15 dnů, do příloh lze 
nahlédnout na Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, Václava Balého 23, 
Praha-Radotín, kancelář č. 7. 

Pro informaci - vyvěšení na úřední desce Úřadu městské části Praha-Velká Chuchle po dobu 15 dnů – bez 
účinků doručení. 

Rozhodnutí bylo rovněž zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 99, 593, 594, 595, 596/1, 596/2, 596/3, 596/6, 596/7, 597, 598, 599, 600, 602/1, 602/2, 

602/3, 603, 604, 605, 606, 607, 760, 761, 762/1, 762/2, 767, 769/1, 769/2, 772, 1155, 1157, 1169, 

1173/1, 1203, 1204, 1209/1, 1209/6, 1209/7, 1214 v katastrálním území Velká Chuchle  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Praha, Velká Chuchle č.p. 14, č.p. 62, č.p. 64, č.p. 78, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 133, č.p. 177, č.p. 186, 

č.p. 187, č.p. 207, č.p. 262 

 

III. na vědomí: 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Magistrát hl. m. Prahy - STR, IDDS:48ia97h 
sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00 Praha 1-Nové Město 

 
 


		2025-03-31T16:15:30+0200
	Ing. Lenka Böhmová
	vedoucí


		2025-03-31T17:34:41+0200
	Ing. Lenka Böhmová




